РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2012 года

           гор. Покров

  № 231/22
О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов города Покров №213/24 от 22.03.2007г. «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Покров»

Рассмотрев протест прокурора Петушинского района на решение Совета народных депутатов «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Покров», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров» утвержденного решением Совета народных депутатов 27.11.2006 №150/19, Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Петушинского района №5-1/2-2012 от 28.09.2012. «На решение Совета народных депутатов города Покров №213/24 от 22.03.2007г. «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Покров»  -  удовлетворить.

2. Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Покров» (далее - Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 22.03.2007 № 213/24, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.8. Положения исключить слова «…численностью не менее 10 человек,…».

2.2. Раздел «3. Вопросы, выносимые на публичные слушания» дополнить абзацем следующего содержания:

«- проекты правил благоустройства территорий.».

2.3. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. По проектам генерального плана, правил землепользования и застройки, планировки территорий и межевания территорий, по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства и по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектам правил благоустройства территорий организатор публичных слушаний осуществляет публикацию информационного сообщения о проведении публичных слушаний всредствах массовой информациии размещение на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» в сети «Интернет».».
2.4. Пункт 8.13. после слов «…для официального опубликования муниципальных правовых актов» дополнить словами «…и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» в сети «Интернет».

2.5. Пункт 10.12. после слов «…в районной газете «Вперед» дополнить словами «…и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» в сети «Интернет».
3. Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                   Глава

Совета народных депутатов города Покров                                города Покров

                                                     О.Г. Кисляков                                         Е.П. Сас
Согласовано:

Первый заместитель Главы города

по экономическим вопросам, начальник ФЭУ

Т.В. Кушнир

Первый заместителя Главы города,

председатель КУМИ

А.В. Бондаренко

Начальник отдела по организационной работе,

муниципальной службе, информационной

политике и связям с общественностью

А.А. Лежнина

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов